МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

             "ПАРЗИНСКАЯ   СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА"

427643,УР, Глазовский р-н, с.Парзи, ул. Школьная, 3 тел. 8 (34141) 9  05 35

E-mail: shkolaparzi@yandex.ru

ОКПО  49638793,  ОГРН 1021800584134,  ИНН/ КПП 1805009833/ 183701001

П Р И К А З

25.02.2022 г.                                                                                                            №20-од

О внедрении Целевой модели наставничества

в МОУ «Парзинская СОШ»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Удмуртской

Республики от 16 февраля 2022 года № 255 «Об организации работы по внедрению

Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся

образовательных организаций Удмуртской Республики», приказом начальника

Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный

округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 25.02.2022 г. № 17.1-од «Об

организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества

педагогических работников и обучающихся в образовательных организациях Глазовского

района», с целью внедрения Целевой модели  наставничества в МОУ «Парзинская СОШ»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственными за внедрение и реализацию Целевой модели

наставничества в МОУ «Парзинская СОШ»

- Салтыкову Любовь Витальевну, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе (учебная деятельность), назначить куратором внедрения и реализации форм

наставничества «учитель – учитель»;

- Назарову Екатерину Анатольевну, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе (воспитательная работа), назначить куратором внедрения и реализации форм

наставничества «ученик – ученик», «студент – ученик», «работодатель – ученик».

 2. В срок до 1 марта 2022 года, на основании Муниципальной целевой модели

наставничества

- Салтыковой Любови Витальевне, куратору внедрения и реализации форм

наставничества «учитель – учитель», разработать «Положение о системе наставничества

педагогических работников в МОУ «Парзинская СОШ»;

- Назаровой Екатерине Анатольевне, куратору внедрения и реализации форм

наставничества «ученик – ученик», «студент – ученик», «работодатель – ученик»,

разработать «Положение о системе наставничества обучающихся в МОУ «Парзинская

СОШ»;
- кураторам разработать мероприятия (дорожную карту) внедрения Целевой модели

наставничества в МОУ «Парзинская СОШ».

3. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                     Директор школы

mailto:parzishkola@yandex.ru